
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 16.08.2023  № Ш29-13-433/3 
г. Сургут 

 
О назначении ответственных лиц за   

обеспечение пожарной безопасности  

в МБОУ СОШ № 29 на 2023/2024 учебный год 

 

Руководствуясь пунктом 4 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, 

утвержденных постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479, в соответствии   с 

Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с изменениями от 

22.12.2020), от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» (с 

изменениями 27.12.2018) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по АХР Мокренко Г.В.  ответственным лицом за проведение 

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №29. 

2. На время отсутствия Мокренко Г.В., ответственным за пожарную безопасность МБОУ СОШ № 29 

назначить Цуренко А.И.   

3. Ответственными за противопожарное состояние учебных кабинетов и мастерских назначить 

педагогов, проводящих в них занятия, а ответственными за противопожарное состояние 

административных помещений - руководителей соответствующих подразделений и служб. 

4. Ответственным за пожарную безопасность электроустановок назначить Фомина И.В., главного 

энергетика- ответственного за электрохозяйство ООО «ЗССК». 

5. Ответственным за пожарную безопасность систем вентиляции и отопления назначить Гостишева 

А.В. - начальника участка по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования ООО 

«ЗССК». 

6. Ответственность за пожарную безопасность в ночное время в здании учреждения возложить на 

сотрудников охранного предприятия, в бассейне на слесарей-сантехников Дыненкова С.А., Дыненкову 

Е.П., Гендугова В.В., Третинникова С.Н. 

7. Ответственным при исполнении возложенных данным приказом обязанностей, руководствоваться 

Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с изменениями от 

22.12.2020), от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламента о требованиях пожарной безопасности» (с 

изменениями на 27.12.2018), инструкцией о мерах пожарной безопасности от 23.11.2020 г. 

8. Мокренко Г.В., ответственному за обеспечение пожарной безопасности: 

-  вывесить в каждом учебном кабинете, в мастерских, в административные помещения инструкцию о 

мерах пожарной безопасности, таблички с фамилиями ответственных за пожарную безопасность в 

помещениях, обновить знаки пожарной безопасности; 

-  усилить контроль за функционированием систем пожарной безопасности, средств внутренней и 

внешней связи, наличием планов эвакуации людей, соблюдением правил контрольно- пропускного 

режима и внутреннего распорядка. 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 

Исп.: Швец Н.В.  


